
“Autoriza servidor(a) a usufruir dias de Férias”.

GERSON ROSA DE MORAES, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Autoriza a servidora Valéria Tamara Neres Borges à usufruir 12
(doze) dias de férias nos dias 11 a 22/02/2019, referente período aquisi-
tivo de 25/06/2016 a 24/06/2017, conforme Portaria n° 099/2018, adiado
pela Portaria nº 111/2018, restando 02 (dois) dias à serem usufruidos re-
ferente a este período aquisitivo.

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revoga-
das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 28 de Janeiro de 2019.

GERSON ROSA DE MORAES

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EDITAL FUNAPEM - N.º 001/2019

EDITAL FUNAPEM - N.º 001/2019

O FUNAPEM - Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de
Pontal do Araguaia, Estado de Mato Grosso, representado pelo Secretário
Municipal de Administração, Finanças e Planejamento. Sr. Thiago Assis
da Silva, vem através do presente e nos termos da legislação vigente, dar
publicidade de que as contas anuais do regime próprio de previdência so-
cial, exercício de 2018, encontram-se à disposição de qualquer munícipe/
segurado, na sede da prefeitura municipal, no horário de expediente nor-
mal, daquele paço municipal, de segunda a sexta-feira.

Pontal do Araguaia-MT, 04 de Fevereiro de 2019.

THIAGO ASSIS DA SILVA

GESTOR DO FUNAPEM

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 034/GP/2019

PORTARIA Nº 034/GP/2019 Em 05 de Fevereiro de 2019.

“Autoriza servidor a usufruir dias de Férias”.

GERSON ROSA DE MORAES, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Autoriza o servidor Thiago Johner Floresà usufruir 13 (treze) di-
as de suas férias contados de 07 até 19/02/2019, referente ao período
aquisitivo de 21/11/2015 a 20/11/2016, pago no mês de 06/2018 conforme
Portaria n° 088/2018, não restando mais dias à serem usufruidos referente
ao período aquisitivo citado acima.

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revoga-
das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 05 de Fevereiro de 2019.

GERSON ROSA DE MORAES

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DECRETO N.º 1958/2019

DECRETO N.º 1958/2019 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019

“Dispõe sobre Turno de Expediente para o Setor de Tributação, Arrecada-
ção e Cadastro de Pontal do Araguaia.”

GERSON ROSA DE MORAES, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1.º - Fica instituído horário de expediente para o Setor de Tributação,
Arrecadação e Cadastro, a ser cumprido no horário das 8:00h as 14:00h,
de segunda à sexta-feira.

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revoga-
das as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia - MT, 05 de Fevereiro de 2019.

GERSON ROSA DE MORAES

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 027/GP/2019

PORTARIA Nº 027/GP/2019 Em 28 de Janeiro de 2019.

“Autoriza servidor a usufruir dia de Férias”.

GERSON ROSA DE MORAES, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Autoriza a servidora Luciana Ferreira Leal à usufruir 05 (cinco)
dias de férias contados de 04/02/2019 a 08/02/2019, referente período
aquisitivo 21/03/2016 a 20/03/2017, adiado pela Portaria nº 071/2018, res-
tando 25 dias à serem usufruidos referente a este período aquisitivo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revoga-
das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 28 de Janeiro de 2019.

GERSON ROSA DE MORAES

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA N.º 033/GP/2019

PORTARIA N.º 033/GP/2019 Em 04 de Fevereiro de 2019.

“Concede retorno de suas funções à Servidora que se encontrava de
Licença para Tratamento de Doença.”

GERSON ROSA DE MORAES, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder retorno às suas funções paraa servidora Noelma Ma-
ria de Jesus que se encontrava de Licença para Tratamento de Doen-
ça, concedida através da Portaria n° 135/2018.

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revoga-
das as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 04 de Fevereiro de 2019.

GERSON ROSA DE MORAES

Prefeito Municipal

6 de Fevereiro de 2019 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIV | N° 3.161

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 252 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


